UPDATE: 2014-03-07 -  1 / 5 -
MKP 20
Metallisierter Polypropylenkondensator
mit axialen Drähten
Merkmale
 verlust- und induktivitätsarm
 kleine Abmessungen, selbstheilend
 bis 1.600 Vdc (700 Vac)

UPDATE: 2014-03-07 -  4 / 5 -
MKP 20
Bestellbezeichnung
Die Codierung der Baulänge ist bei Mehrfachmöglichkeiten laut Datenblatt erforderlich, anderenfalls ist die Serienbezeichnung MKP 20
ausreichend
Anfragen und Bestellungen können wahlweise im Klartext oder codiert erfolgen. Für Codierungen gelten die nachfolgenden Angaben:
Erzeugnis mit
Baulängenschlüssel
+ Kapazität Toleranz Spannung + Konfektionierung
Länge L Code Wert Code Wert Code Wert Code Form Code
11 mm MKP200 1 000 pF 310 5% J 250 Vdc 6 lose, Drahtlänge 405 mm (leer)
14 mm MKP201 1 500 pF 315 10% K 400 Vdc 7 gegurtet, Rolle R
19 mm MKP202 2 200 pF 322 20% M 630 Vdc 8 lose, geformt Px
26,5 mm MKP203 3 300 pF 333   1 000 Vdc 9
31,5 mm MKP204 4 700 pF 347   1 600 Vdc A
42...44 mm MKP206 6 800 pF 368     x: interner Code
  0,01 µF 410
  0,015 µF 415
  0,022 µF 422
  0,033 µF 433
  0,047 µF 447
  0,068 µF 468
  0,1 µF 510
  0,15 µF 515
  0,22 µF 522
  0,33 µF 533
  0,47 µF 547
  0,56 µF 556
  0,68 µF 568
  1,0 µF 610
  1,2 µF 612
  1,5 µF 615
  1,8 µF 618
  2,2 µF 622
  2,7 µF 627
  3,3 µF 633
  3,9 µF 639
  4,7 µF 647
  5,6 µF 656
  6,8 µF 668
  8,2 µF 682
  10 µF 710
  12 µF 712
  15 µF 715
  18 µF 718
  22 µF 722
  27 µF 727
  33 µF 733
  39 µF 739
  47 µF 747
Codierungen für weitere Werte teilen wir auf Anfrage mit
Der Hersteller behält sich das Recht vor, in Vertragsdokumenten die Serienbezeichnung MKP 20 zu verwenden und wenn erforderlich
Regelungen zur Unterscheidung von Baulängen anderweitig geeignet darzustellen.
Codierbeispiel für Kondensatoren MKP 20 – 0,1µF/5%/630Vdc, gegurtet auf Rolle in der Abmessung DxL = 8x26,5 mm:
MKP203+510J8+R
Sofern mit dem Besteller keine anderweitige Vereinbarung getroffen wurde, erfolgt die Erzeugnsibeschreibung in Vertragsdokumenten als
Klartext. Kapazitätswerte kleiner 10 nF werden in Picofarad (pF), ab 10 nF werden in Mikrofarad (µF) angegeben
UPDATE: 2014-03-07 -  5 / 5 -
MKP 20
Verpackungseinheiten, bevorzugte Mengen für Kondensatorabmessungen bis Durchmesser D  22 mm und
Kondensatorlänge L bis 31,5 mm
Kondensatordurchmesser D  lose (Drahtlänge 405 mm)  Gegurtet / Rolle
max.  Kondensatorlänge L
mm 11 mm 14 mm 19 26,5 mm 31,5 mm alle Längen bis 31,5 mm
5 1 500 1 000 2 000 - - 3 000
5,5 ... 6 1 000 1 000 2 000 - - 1 500
6,5 ... 7 - 1 000 2 000 - - 1 200
7,5 ... 8 - - 1 250 1 000 - 1 000
8,5 - - 1 250 1 000 - 800
9 - - 1 250 1 000 - 800
9,5 ... 10 - - 1 000 800 - 800
10,5 ... 11 - -  600 500 500